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 صبح امروز در پنجمین روز از 

شنبه امید و افتخار 3بازار میوه و گزارش
تره‌بار افتتاح می‌شود. شنبه هفته 
گذشته مراسم افتتاح بوستان ایرانیان برگزار شد 
و احتمالا حالا که این گزارش را می‌خوانید، بازار 
نگارستان، بیهقی و سبلان به بهره‌برداری رسیده 
است. به گزارش همشهری، شهردار تهران البته 
صبح امروز در آیین افتتاح میدان میوه و تره‌بار 
عبدل‌آباد حضور یافت؛ میدانی بزرگ با 
4500مترمربع. در عین حال، از این هفته عملیات 
احداث 14بازار جدید نیز آغاز می‌شود تا سازمان 
مدیریت میادین میوه و تره‌بار فعالیت گسترده‌ای 

در زمینه احداث بازار داشته باشد. 
شهردار تهران در همین خصوص گفت: »سعی 
داریم تا در تمامی محلات میادین میوه و تره‌بار یا 

بازارچه داشته باشیم.« علیرضا زاکانی تأکید کرد: 
»قصد داریم توزیع خرید با استفاده از اپلیکیشن 
داشته باشیم تا شهروندان خرید خود را درب 
منزل تحویل بگیرند. مدل دیگر این است که ما با 
برند خودمان با مغازه‌های سطح شهر توافق کنیم 
و بگذاریم مغازه‌های سطح شهر هم سودآوری 

داشته باشند.« 

نگارستان، بیهقی و سبلان
به غیراز 3بازار نگارستان، بیهقی و سبلان که از 
امروز آغاز به‌کار می‌کند، 2میدان میوه و تره‌بار 
دریاچه چیتگر و میدان بهمن توسعه پیدا می‌کند. 
یعنی به‌گفته مدیرعامل سازمان میادین میوه 
و تره‌بار، در مجموع 5پروژه برای افتتاح وجود 
دارد. ایوب فصاحت به همشهری گفت: »مجموعا 

۵پروژه برای افتتاح داریم؛ ۳ مورد آن بازار جدید 
است که افتتاح می‌شود. ۲مورد دیگر نیز توسعه 
میدان و بازار است که شامل میدان میوه و تره‌بار 

دریاچه چیتگر و میدان بهمن می‌شود.« 
بازار میوه و تره‌بار نگارستان یکی از 3بازار جدیدی 
است که امروز افتتاح شد. این بازار در منطقه‌4 
شهر تهران و در محله حکیميه قرار دارد. این بازار 
بعد از بلوار افق و بلوار نور، نبش خیابان نگارستان 
هفتم احداث شده و از امروز در دسترس اهالی 
این محله است. بازار بیهقی در منطقه 6قرار دارد 
و همچنین بازار میوه و تره‌بار سبلان در منطقه 
7و در خیابان سبلان شمالی واقع شده است. 
195میلیارد ریال هزینه احداث 5بازار جدید 

شده است.
همچنین امروز آیین کلنگ‌زنی در پنجمین شنبه 

امید و افتخار در نقاط مختلف شهر تهران صورت 
می‌گیرد. که آن هم به آغاز عملیات احداث میادین 
تره بار جدید اختصاص دارد. مدیرعامل سازمان 
میادین میوه و تره‌بار درباره جزئیات کلنگ‌زنی 
احداث میادین میوه و تره‌بار گفت:‌ »مجموعا در 
۱۴نقطه در ۷منطقه کلنگ‌زنی احداث میادین 

میوه و تره‌بار انجام شد.« 
جالب اینکه در منطقه 22شهر تهران 4زمین 
تحویل سازمان میادین میوه و تره‌بار شد تا از امروز 

عملیات احداث این پروژه‌ها آغاز شود.
قیمت میوه و تره‌بار در میادین شهرداری تهران 
معمولا نسبت به سایر بازارها تفاوت چشمگیری 
دارد. طوری که هم‌اکنون میانگین قیمت در 
میادین میوه و تره‌بار با سایر بازارها بین 20تا 

40درصد ارزان‌تر است.

دسترسی آسان به اجناس ضروری و رسیدن کالاهای اساسی 
به‌دست مردم بدون واسطه و با قیمت پایین‌تر هدف اصلی توسعه 
بازارهای تره و بار است. در همین راستا از ابتدای دوره فعلی 

شهرداری تهران، بازارچه‌ها و میادین میوه و تره بار جدید در 
تهران احداث شده است و این روند همچنان ادامه دارد. شهرداری 
حتی در چند ایستگاه مترو، غرفه‌های تره‌بار را راه‌اندازی کرده و 

در برخی مناطق مثل منطقه 22که تعداد محدودی میدان میوه و 
تره‌بار وجود دارد، اتوبوس‌های سیار عرضه کالا فعال کرده است. 

آنچه برای این منظور رقم خورده به شرح زیر است:

میادین 500تایی می‌شوند

 این هفته
افتتاح  و توسعه 5 بازارتره‌بار‌جدید

پنجمین شنبه »امید و افتخار« شهرداری تهران به افتتاح میادین میوه و تره‌بار جدید اختصاص دارد

مسیرهای پرترافیک مهرماه را بشناسید
 مسیرهای پرترافیک تهران در روزهای آغاز سال 

حمل‌ونقل
تحصیلی جدید از سوی معاونت حمل‌ونقل و ترافیک 
شهرداری تهران شناسایی شده است تا مردم ضمن 
خودداری از تردد غیرضروری در این محورها، زمان خود را مدیریت 
کنند و مانع قفل شدن ترافیک مهرماه در پایتخت شوند. به گزارش 

همشهری آنلاین، پس از ۳ سال وقفه کرونایی، از امروز شنبه دوم 
مهرماه ۱۴۰۱، مدارس و مراکز آموزشی، میزبان حدود ۲میلیون 
دانش‌آموز و دانشجو خواهند بود. افزایش تردد در شهر، آمد و شد را در 
برخی معابر و مسیرها به‌ویژه در راه‌های منتهی به بیش از ۴ هزارو ۳۰۰ 
مدرسه شهر تهران سخت‌تر می‌کند؛ تا جایی که براساس اعلام پلیس 

راهور، از امروز که روز بازگشایی مدارس و مراکز آموزشی است، ترافیک 
پایتخت تا ۳۰درصد افزایش می‌یابد. شناسایی گره‌های ترافیکی از 
تراکم ترددها در نقاط بحرانی جلوگیری می‌کند و زمان تأخیر و 
روان‌سازی‌ ترافیک را کاهش می‌دهد. با اسکن این کد، اینفوگرافیک 

مسیرها و معابر پرترافیک پایتخت را می‌توانید مشاهده کنید.

شهردار تهران در آیین زنگ دانش‌آموز شهید: 
 اگر شهدا نبودند

 کشور بارها تجزیه شده بود
شهردار تهران گفت: اگر شهدا نبودند، هر یک از فراز و 
نشیب‌های انقلاب کافی بود تا کشور تجزیه شود؛ اگر شهدا 
نبودند، در دفاع‌مقدس نامی از انقلاب و ایران باقی نمی‌ماند و 

عبور انقلاب از فتنه‌های مختلف وجود نداشت.
به گزارش پایگاه خبری شهر، علیرضا زاکانی در دوازدهمین 
آیین نواخته‌شدن زنگ دانش‌آموز شهید، ضمن تسلیت 
شهادت امام حسن مجتبی)ع(، رحلت رسول اکرم)ص( 
و شهادت امام رضا)ع( گفت: بسیار خشنودم که زنگ 
دانش‌آموز را معطوف به آغاز سال تحصیلی و با یاد و نام شهدا 

در این خطه نورانی از جهان به صدا در می‌آوریم.
وی افزود: زمانی که انقلاب به پیروزی رسید، بخشی از 
این پیروزی معطوف به حضور دانش‌آموزان در تظاهرات و 
عرصه‌های مختلف بود؛ در هر مقطعی که انقلاب از ما کاری 
می‌خواست دانش‌آموزان و معلمان ما پیشتاز بودند، ضمن 

اینکه در دفاع‌مقدس نیز همین گونه بود.
یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش هم در این مراسم با 
اشاره به اینکه باید از شهردار تهران تشکر کنیم که در ایام 
اربعین، شهرداری را به یک نهضت فرهنگی تبدیل کرد، 
گفت: امیدواریم با برگزاری این مراسم نمادین، همواره خود 
را مدیون شهدا بدانیم و در راه شهدا حرکت کنیم و در روز 
قیامت پاسخی برای آنها داشته باشیم. این شهدا حتی به سن 
سربازی نیز نرسیده بودند و با علم و عملی که داشتند، وارد 

میدان شدند.

رفع مشکلات مالی
شهردار تهران در برنامه تلویزیونی صف اول شبکه خبر نیز، 
ضمن تسلیت به خانواده مهسا امینی، عنوان کرد: موضوعی 
که در دست تحقیق است، به بهانه‌ای تبدیل شده که منجر 
به آشوب شود چراکه اعتراض مقبول است اما آشوب هیچ 

کجا پسندیده نیست.
علیرضا زاکانی با ارائه گزارشی از فعالیت‌های یکساله 
شهرداری تهران افزود: ما وقتی شهرداری تهران را تحویل 
گرفتیم عملا شهرداری دو سال و نیم در تنش مالی بود و در 
سال‌۹۹ برای پرداخت حقوق پرسنل 3ماه پول قرض گرفته 
شده بود. می‌خواستیم به حوزه امنیت در حوزه مالی برسیم 
و با تجمیع هزار و ۲۰۰حساب در خزانه واحد به شورای 
اسلامی شهر تهران اعلام کردیم که در تنش مالی نیستیم و 

امروز نیز همچنان در این تنش قرار نداریم.
وی افزود: امروز 5هزار و ۳۵۰تخت برای معتادانی فراهم 
شد که هیچ بخشی سراغ آنها نمی‌رفت مانند معتادان زخم 
باز، کبر و یا صغر سن و... که به این بیش از 2هزار تخت دیگر 

اضافه خواهد شد و درنظرداریم که به 8هزار تخت برسیم.
زاکانی یادآوری کرد: از بهمن ماه اقدامات و برنامه‌ریزی آغاز 
شد و به‌دنبال این هستیم که ۷۰پروژه بزرگ تا ‌۱۲بهمن ماه 
هر هفته افتتاح شود. این پروژه‌ها ۲۰درصد آغاز و ۸۰درصد 
خاتمه کار است. به‌عنوان مثال، پروژه شهید شوشتری یکی 
از این طرح‌هاست که ۱.۵درصد از کل ترافیک شهر تهران را 

کاهش می‌دهد و به آزادراه تبدیل خواهد شد.
شهردار تهران گفت: شنبه‌های امید و افتخار از سال قبل 
هدف‌گذاری شد که طرح‌های نیمه‌تمام را به پایان برسانیم 
و طرح‌های ضرورت‌دار را آغاز و تکمیل کنیم. ۹۸اصلاح 
تقاطعی در شهر صورت می‌گیرد و ۷۸۰کیلومتر راه را به 
۵۷کیلومتر تبدیل می‌کند که آرامش و آسایش، کاهش 
مصرف بنزین و آلودگی هوا را به‌دنبال خواهد داشت. امسال 
۱۸طرح و سال آینده ۴۵طرح خاتمه پیدا می‌کند. ما اعتقاد 

داریم کل شهر می‌تواند به یک کارگاه تبدیل شود.
شهردار تهران خاطرنشان کرد: ما بدون اینکه یک سانتی‌متر 
فروش تراکم در شهر داشته باشیم و همچنین بدون اینکه 
چشم خود را روی تخلفات ببندیم، توانستیم ۹۳.۴درصد از 
اعتبارات خود را کسب کنیم که در ۱۰سال اخیر در شهر 
تهران بی‌نظیر است. البته سال۹۵ چون 5هزار میلیارد تومان 
از بانک قرض گرفته شده بود، چنین اتفاقی افتاده بود اما این 
اتفاق در سال قبل بی‌نظیر بود و براساس گزارش‌های هفته 

گذشته ۹۹درصد منابع محقق شد.
وی ادامه داد: ما عملا مسیری را که به آینده می‌رویم 
به‌گونه‌ای ترسیم کرده‌ایم که براساس بودجه و اعتبارات 
باشد، شورا اعتبارات را ۶۰درصد افزایش داد و ما ۵۰هزار 
و ۵۰۰میلیارد تومان را به ۸۳هزار میلیارد تومان تبدیل 
کردیم. ‌۱۵شهریور ماه اعلام کردیم که از صد‌درصد منابعی 
که شورا تعیین کرده بود، عبور کردیم و به‌دنبال این هستیم 
که با مولدسازی و مشارکت شهر را بسازیم و بتوانیم شهری 

با چهره دیگری ترسیم کنیم.
شهردار تهران ادامه داد: تا قبل از انقلاب ۴هزار و ۲۰۰هکتار 
فضای سبز و تنها ۷۲پارک داشتیم اما هم‌اکنون ۵۹هزار 
هکتار فضای سبز و ۲۳۴۶پارک داریم. ما سال گذشته 
۱۲۵۰هکتار فضای سبز پیرامونی در شهر و اطراف آن 

داشتیم و امسال ۱۵۰۰هکتار به آن اضافه خواهد شد.
شهردار تهران با اشاره به افتتاح پارک ایرانیان در هفته‌های 
پیش عنوان کرد: ما ۲هزار و ۳۴۶پارک در تهران داریم. چند 
روز پیش فاز اول بوستان ایرانیان به وسعت 16هکتار افتتاح 
شد و فاز دوم آن با مساحت 22هکتار به بهره‌برداری خواهد 
رسید و اقوام مختلف در آنجا می‌توانند حضور فعال داشته 

باشند.

 بهرام نکاحی
 مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی 

تهران
ترافیک مهرماهی بر نحوه خدمت‌رسانی 
سرویس مدارس تأثیر می‌گذارد. همچنین 
با تعدد سرویس‌های مدارس، موجی از 
ترافیک ایجاد می‌شود؛ بر همین اساس، 
»اتوبوس‌ مدرسه« در تهران بنا بر اعلام 
نیاز آموزش و پرورش مستقر می‌شود. 
شرکت واحد اتوبوسرانی ۲۹ اتوبوس و 
مینی‌بوس را تحت عنوان سرویس مدرسه 

مناسب‌سازی‌ کرده است. 

 سیدجعفر تشکری‌هاشمی
 رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل 

شورای شهر تهران
منطقه ۱۲ به‌صورت کامل در محدوده 
طرح ترافیک واقع شده و این موضوع 
به مشکلی بزرگ برای اهالی و کسبه این 
منطقه تبدیل شده است. ۴۰ سال قبل، 
طرحی تحت عنوان طرح ترافیک برای 
مقابله با مسائل و مشکلات ترافیکی در 
محدوده مرکزی شهر اجرا شد که در زمان 
خود، طرح درست و جامعی بود، اما   وقت 

آن رسیده که  مورد بازنگری قرار گیرد.

 میدان آزادی
 میزبان امام‌حسنی‌ها

عصر دیروز گردهمایی باشکوه امام‌حسنی‌ها 
به مناسبت سالروز رحلت پیامبر اکرم)ص( و 
شهادت امام حسن‌مجتبی)ع( با حضور بیش از 

۱۵هزار نفر در میدان آزادی برگزار شد.
به‌گزارش همشهری، میدان آزادی نماد تهران و 
دروازه غربی پایتخت است و از این‌رو محمدرحیم 
مرتضوی، شهردار منطقه۹ قصد دارد آن ‌را به 
قطب برگزاری مراسم آیینی تبدیل کند. به‌گفته 
شهردار منطقه۹ این گردهمایی برای نخستین‌بار 
و از طریق‌هم‌افزایی و همراهی سازمان‌ها و 
دستگاه‌هایی چون اورژانس، نیروی‌انتظامی، 
راهور، آتش‌نشانی و... برگزار شد. در این مراسم 
که تا اذان مغرب ادامه داشت، حجت‌الاسام 
مهدی ماندگاری سخنرانی کرد و سپس 
حاج‌مرتضی طاهری، حاج‌عبدالرضا هلالی، 
کربلایی‌محمدحسین حدادیان، حاج‌حسن 
حسین‌خانی و کربلایی‌جواد حقیقت به مداحی 

پرداختند.

نقل‌قول‌خبر

معاون  شفیعی،  سیدمجتبی 
شهرداری  ترافیک  و  حمل‌ونقل 
تهران با بیان اینکه مطالعات احداث 
۱۶ پارکینگ طبقاتی براساس مبلغ 
وصولی پروژه‌ها صورت گرفته است، 
گفت: »باید به این نکته توجه داشت 
که وجود حداقلی از پارکینگ در شهر 
لازم است که هم‌اکنون آن حداقل نیز 
وجود ندارد و برای رسیدن به آن حداقل 

باید پارکینگ‌سازی انجام شود.« 
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ترافیک  شورای  مصوبه  برابر 
تهران اجرای ساعات جدید طرح 
محدودیت‌های ترافیکی تردد از 
امروز اجرا می‌شود. بر این اساس، 
ساعت آغاز اجرای طرح ترافیک از 
شنبه تا چهارشنبه ۶ و نیم صبح و 
ساعت پایانی آن نیز ۱۸ خواهد بود. 
همچنین ساعت اجرای طرح ترافیک 
در پنجشنبه‌ها از ساعت ۶ و نیم تا ۱۳ 
است. هزینه تردد خودروها بدون رزرو 
طرح ترافیک در محدوده مبلغ ۹۸هزار 
و ۸۵۰ تومان است و خودروهای پلاک 
تهران نیز در محدوده کنترل آلودگی 
هوا )زوج و فرد سابق( سهمیه تردد ۲۰ 

روز رایگان در فصل را دارند .

11/5
ساعت

عدد خبر

‌خبر

گزارش2

رساندن تعداد میادین میوه و تره‌بار به 294میدان
راه‌اندازی ۳۲ بازارچه میوه و تره‌بار جدید طی 6ماه 

نخست فعالیت این دوره
راه‌اندازی 3بازار جدید طی 3ماه اخیر

 ارائه کالاهای اساسی با میانگین 20درصد ارزان‌تر
‌از بازار

افزایش 3برابری عرضه گوشت مرغ
افزایش 6برابری گوشت قرمز و عرضه برنج ایرانی

برآورد رساندن تعداد میادین به 500واحد تا پایان 
سال ۱۴۰۲

برنامه‌ریزی برای احداث 100بازار جدید طی امسال
برنامه‌ریزی برای احداث 100بازار جدید در سال 1402

احداث ۳۱غرفه تخصصی در ۲۹ایستگاه مترو

  این 14بازار در مناطق 1، 2، 4، 7، 17، 20و 22احداث می‌شود.

  4زمین برای احداث بازار میوه و تره‌بار در منطقه 22قرار دارد.
  300مترمربع کمترین متراژ زمین بازار است.

  4700مترمربع بیشترین متراژ زمین بازار است.
  1000میلیارد ریال برآورد احداث این 14پروژه است.

  مناطق شهرداری حدود ۲۲۰ زمین را به سازمان 
میادین معرفی کرده‌اند.

  40مورد زمین تاکنون شناسایی و برای احداث 
بازار مناسب ارزیابی شده است.
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 14بازار تره‌بار جدید 
کجا احداث می‌شوند؟

 احداث 100بازار میوه و تره‌بار امسال 
چگونه و چطور؟

اینفوگرافیک 
گزارش را  با 

اسكن این كد 
ببینید.


